
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 22.12.2022 № 25-55/VIII 

 м. Золотоноша 

 

Про внесення змін до Програми надання пільгових довготермінових кредитів 

учасникам антитерористичної операції/операції об’єднаних сил і бійцям-

добровольцям, які брали участь у захисті територіальної цілісності та 

державного суверенітету на Сході України та членам їх родин на будівництво 

та придбання житла на території Золотоніської міської територіальної громади 

у 2021 – 2025 роках  

 

 З метою створення умов для реалізації державної житлової політики в 

частині розв’язання житлових проблем для осіб, які брали участь у захисті 

територіальної цілісності та державного суверенітету України, відповідно ст. 70 

Бюджетного Кодексу України, керуючись 22 ч.1 ст.26 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Внести зміни до Програми надання пільгових довготермінових 

кредитів учасникам антитерористичної операції/операції об’єднаних сил і  

бійцям-добровольцям,які брали участь у захисті територіальної цілісності та 

державного суверенітету на Сході України та членам їх родин на будівництво 

та придбання житла на території Золотоніської міської територіальної громади 

у 2021 – 2025 роках, затвердженої рішенням міської ради від 15.12.2020  

№ 2-20/VIII зі змінами від 22.12.2021 №16-11/ VIII, а саме: 

1.1. Доповнити назву та текст Програми після слів „учасникам 

антитерористичної операції/операції об’єднаних сил і бійцям-добровольцям, які 

брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на 

Сході Україниˮ словами „осіб, які брали участь у захисті територіальної 

цілісності та державного суверенітету України у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти Україниˮ.  

1.2.  Викласти у новій редакції: 

- у додатку 1 до рішення розділу 4 „Ресурсне забезпечення Програми”: 

 



Назва Програми Строк 

виконання 

Програми 

Виконавець 

Програми 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Забезпечення 

учасників 

антитерористичної 

операції/операції 

об'єднаних сил і 

бійців-добровольців, 

які брали участь у 

захисті територіальної 

цілісності та 

державного 

суверенітету на Сході 

України осіб, які 

брали участь у захисті 

територіальної 

цілісності та 

державного 

суверенітету України 

у зв’язку з військовою 

агресією російської 

федерації проти 

України та членів їх 

сімей житлом 

 

 

2021-2025 

роки 

Міськвиконком 

 

при наявності 

коштів у бюджеті 

Золотоніської 

міської 

територіальної 

громади 

717,98 805,0 886,61   

Обласний бюджет 79,78 89,44 98,51   

 

-  у додатку 2 до рішення п.24: 

„п.24 У разі загибелі (смерті) позичальника (одного з членів сім’ї 

позичальника) - військовослужбовця, на якого поширюється дія Закону 

України „Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх 

сімейˮ, що настала під час проходження ним військової служби у період дії 

особливого періоду під час проведення антитерористичної операції/операції 

об’єднаних сил, військового стану які брали участь у захисті територіальної 

цілісності та державного суверенітету України у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України за рахунок бюджетних коштів 

погашається вся сума зобов’язань за кредитом, що існувала на момент його 

загибелі(смерті)”. 

2. Координацію роботи з виконання рішення доручити першому 

заступнику міського голови Маслу О.М., контроль за виконанням рішення 

покласти на постійну комісію міської ради з питань фінансів, цін, побутового 

та торгівельного обслуговування, господарської діяльності  

(Остроглазова В.В.) 

 

Секретар ради         Наталія СЬОМАК 

 

 

 

Тетяна Лукомська  23320 


